



**CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**  
Cronograma Base para Licitação

Grau de Sigilo  
**#PÚBLICO**

|  |                         |                                      |  |  |       |       |       |       |
|--|-------------------------|--------------------------------------|--|--|-------|-------|-------|-------|
| Nº OPERAÇÃO<br>1070958-24                    | GESTOR<br>MINISTERIO DO | PROGRAMA<br>DESENVOLVIMENTO REGIONAL | ACÃO / MODALIDADE<br>CONTRATO DE REPASSE   | OBJETO<br>PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS NO DISTRITO DE JARILANDIA                    |       |       |       |       |
| PROPONENTE / TOMADOR<br>PREFEITURA MUNICIPAL |                         | MUNICÍPIO / UF<br>VITORIA DO JARI    | LOCALIDADE / ENDEREÇO<br>DISTRITO DA JARILANDIA-VITORIA DO JARÍ-AP               | APELIDO DO EMPREENDIMENTO<br>PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS NO DISTRITO DE JARILANDIA |       |       |       |       |
| DATA BASE<br>out-21                          | DESON.<br>Sim           | LOCALIDADE DO SINAPI<br>Macapá / AP  | DESCRIÇÃO DO LOTE<br>PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS NO DISTRITO DE JARILANDIA | BDI 1<br>26.77%  | BDI 2 | BDI 3 | BDI 4 | BDI 5 |

| Item                             | Descrição das Metas / Macrosserviços                               | Valores Totais (R\$) | Início de Obra 00/01/00  | Parcela 1 fev/00                | Parcela 2 mar/00                | Parcela 3 abr/00 | Parcela 4 mai/00 | Parcela 5 jun/00 | Parcela 6 jul/00 | Parcela 7 ago/00 | Parcela 8 set/00 |
|----------------------------------|--|----------------------|--|---------------------------------|---------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>CRONOGRAMA GLOBAL DO LOTE</b> |  | <b>485.829,94</b>    | Parcela (%) 17,15%<br>Parcela (R\$) 83.305,64<br>Acumulado (%) 17,15%<br>Acumulado (R\$) 83.305,64 | 45,30%<br>220.093,96            | 37,55%<br>182.430,34            |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
| <b>1.</b>                        | <b>PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS NO DISTRITO DE JARILANDIA</b> | <b>485.829,94</b>    | Parcela (%) 17,15%<br>Acumulado (%) 17,15%<br>Acumulado (R\$) 83.305,64                            | 45,30%<br>62,45%<br>303.399,60  | 37,55%<br>100,00%<br>485.829,94 |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
| 1.1.                             | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA  | 35.221,29            | Parcela (%) 30,00%<br>Acumulado (%) 30,00%<br>Acumulado (R\$) 10.566,39                            | 30,00%<br>60,00%<br>21.132,77   | 40,00%<br>100,00%<br>35.221,29  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
| 1.2.                             | SERVIÇOS PRELIMINARES  | 10.625,60            | Parcela (%) 100,00%<br>Acumulado (%) 100,00%<br>Acumulado (R\$) 10.625,60                          |                                 |                                 |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
| 1.3.                             | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS                       | 5.024,00             | Parcela (%) 50,00%<br>Acumulado (%) 50,00%<br>Acumulado (R\$) 2.512,00                             | 0,00%<br>50,00%<br>2.512,00     | 50,00%<br>100,00%<br>5.024,00   |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
| 1.4.                             | TERRAPLANAGEM  | 119.203,29           | Parcela (%) 50,00%<br>Acumulado (%) 50,00%<br>Acumulado (R\$) 59.601,65                            | 50,00%<br>100,00%<br>119.203,29 |                                 |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
| 1.5.                             | PAVIMENTAÇÃO   | 185.363,22           | Parcela (%) 0,00%<br>Acumulado (%) 0,00%<br>Acumulado (R\$) 0,00                                   | 50,00%<br>50,00%<br>92.681,61   | 50,00%<br>100,00%<br>185.363,22 |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
| 1.6.                             | CALÇADA  | 41.976,65            | Parcela (%) 0,00%<br>Acumulado (%) 0,00%<br>Acumulado (R\$) 0,00                                   | 50,00%<br>50,00%<br>20.988,33   | 50,00%<br>100,00%<br>41.976,65  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
| 1.7.                             | RAMPA  | 12.980,52            | Parcela (%) 0,00%<br>Acumulado (%) 0,00%<br>Acumulado (R\$) 0,00                                   | 50,00%<br>50,00%<br>6.490,26    | 50,00%<br>100,00%<br>12.980,52  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
| 1.8.                             | DRENAGEM   | 59.531,47            | Parcela (%) 0,00%<br>Acumulado (%) 0,00%<br>Acumulado (R\$) 0,00                                   | 50,00%<br>50,00%<br>29.765,74   | 50,00%<br>100,00%<br>59.531,47  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
| 1.9.                             | PISO TATIL ( ACESSIBILIDADE)                                       | 15.903,90            | Parcela (%) 0,00%<br>Acumulado (%) 0,00%<br>Acumulado (R\$) 0,00                                   | 0,00%<br>0,00%<br>0,00          | 100,00%<br>100,00%<br>15.903,90 |                  |                  |                  |                  |                  |                  |

**Local**  
  
**Data**  
06 de janeiro de 2022

**Nome:** LUCAS RODRIGUES NUNES  
**Título:** ENG. CIVIL  
**CREA/CAL** 0313004706  
**ART/RRT:** AP20210051474